



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PER PEDERSEN HAARBY A/S**  
**ØSTERGAARDSVEJ 5-7, 5683 HAARBY**

**ÅRSRAPPORT**

**1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 2. oktober 2018

---

Kenneth Brovn Pedersen

**CVR-NR. 58 33 35 14**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Per Pedersen Haarby A/S Østergaardsvej 5-7 5683 Haarby  Telefon: +45 64 73 17 26 Telefax: +45 64 73 11 17  CVR-nr.: 58 33 35 14 Stiftet: 17. september 1980 Hjemsted: Haarby Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018
<b>Bestyrelse</b>	Bent Christiansen, formand Majbritt Brovn Pedersen Kenneth Brovn Pedersen Bente Annalise Pedersen
<b>Direktion</b>	Kenneth Brovn Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank Østergade 42 5610 Assens
<b>Advokat</b>	Bonnesen Advokater Hunderupvej 202 5230 Odense M

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af murer- og entreprenørvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2017/18 realiseret et overskud på 10.358 tkr. mod et overskud på 5.614 tkr. i 2016/17. Af årets resultat før skat på 13,1 mio. kr., kan godt 7 mio. kr. henføres til egne ejendomsprojekter.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>23.446.271</b>	<b>18.039.589</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.636.940	-10.811.005
Af- og nedskrivninger.....		-382.643	-271.696
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>12.426.688</b>	<b>6.956.888</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		652.439	0
Andre finansielle indtægter.....	2	726.331	786.805
Andre finansielle omkostninger.....	3	-703.855	-541.672
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>13.101.603</b>	<b>7.202.021</b>
Skat af årets resultat.....	4	-2.743.365	-1.588.264
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>10.358.238</b>	<b>5.613.757</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.200.000	6.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		652.439	0
Overført resultat.....		-494.201	-386.243
<b>I ALT</b> .....		<b>10.358.238</b>	<b>5.613.757</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		1.765.603	1.883.203
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.077.898	471.794
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.843.501</b>	<b>2.354.997</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		24.358.746	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>24.358.746</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>27.202.247</b>	<b>2.354.997</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		350.000	741.013
Grunde og bygninger til videresalg.....		0	15.572.201
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>350.000</b>	<b>16.313.214</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		59.239	1.345.363
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		2.596.541	190.648
Andre tilgodehavender.....		13.413.009	29.912.549
Periodeafgrænsningsposter.....		91.819	85.818
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>16.160.608</b>	<b>31.534.378</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>6.530.115</b>	<b>1.132.197</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>23.040.723</b>	<b>48.979.789</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>50.242.970</b>	<b>51.334.786</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		652.439	0
Overført overskud.....		14.721.643	15.215.828
Forslag til udbytte.....		10.200.000	6.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>26.774.082</b>	<b>22.415.828</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.656.240	1.256.755
Andre hensatte forpligtelser.....		1.810.000	1.435.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.466.240</b>	<b>2.691.755</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.122.130	5.298.669
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.604.796	7.957.105
Selskabsskat.....		2.343.880	2.389.288
Anden gæld.....		8.931.842	10.582.141
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.002.648</b>	<b>26.227.203</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>20.002.648</b>	<b>26.227.203</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>50.242.970</b>	<b>51.334.786</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 25 (2016/17: 28)			
Løn og gager.....	9.370.705	9.336.416	
Pensioner.....	1.005.608	1.161.659	
Andre omkostninger til social sikring.....	260.627	312.930	
	<b>10.636.940</b>	<b>10.811.005</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	726.331	786.805	
	<b>726.331</b>	<b>786.805</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	236.675	125.172	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	467.180	416.500	
	<b>703.855</b>	<b>541.672</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.343.880	2.389.288	
Regulering af udskudt skat.....	399.485	-801.024	
	<b>2.743.365</b>	<b>1.588.264</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2017.....	4.833.404	20.938.548	
Tilgang.....	0	871.147	
Afgang.....	0	-1.549.700	
<b>Kostpris 30. april 2018.....</b>	<b>4.833.404</b>	<b>20.259.995</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017.....	2.950.201	20.466.754	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.549.700	
Årets afskrivninger .....	117.600	265.043	
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2018.....</b>	<b>3.067.801</b>	<b>19.182.097</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....</b>	<b>1.765.603</b>	<b>1.077.898</b>	

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
		Kapitalandele i dattervirksomheder				
Tilgang .....					23.706.307	
Kostpris 30. april 2018.....					23.706.307	
Årets opskrivninger .....					652.439	
Opskrivninger 30. april 2018.....					652.439	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....</b>					<b>24.358.746</b>	
 <b>Egenkapital</b>						 <b>7</b>
			Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
	Selskabskapital					
Egenkapital 1. maj 2017.....	1.200.000	0	15.215.844	6.000.000	22.415.844	
Betalt udbytte.....				-6.000.000	-6.000.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		652.439	-494.201	10.200.000	10.358.238	
<b>Egenkapital 30. april 2018.....</b>	<b>1.200.000</b>	<b>652.439</b>	<b>14.721.643</b>	<b>10.200.000</b>	<b>26.774.082</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						 <b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.						
Der er af pengeinstitut afgivet arbejds- og betalingsgarantier til en værdi af tkr. 23.484.						
Selskabet kautionerer for tkr. 3.000 af Per Pedersen Udlejningsselskab Vest ApS' engagement med realkreditinstitut						
Selskabet kautionerer for tkr. 3.000 af Per Pedersen Udlejningsselskab Midtjylland ApS' engagement med realkreditinstitut.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for K. Brovn Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						 <b>9</b>
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve på nominelt tkr. 3.455 i ejendomme med bogført værdi tkr. 1.766.						
